様式第１号
令和　　年　　月　　日

調布市商工会
会長　渡部完治　様

申請者　所在地
[bookmark: _Hlk136438384]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　  　　　㊞
電話番号

調布市商工会新商品開発等助成金交付申請書

標記助成金の交付を受けたいので、調布市商工会新商品開発等助成金交付要綱第７条の規定により関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

	助成対象事業
	下記の「助成対象事業」は、全て「商品」または「サービス」を対象とします
□ ふるさと納税返礼品を新たに開発する事業
・今回初めてふるさと納税の登録を行うために商品を開発する事業
・既に商品登録をしているが、既存の登録商品とは別の商品を登録するために
開発する事業
□ 既存の商品・サービスを改良し、ふるさと納税返礼品とする事業
　・自社の既存の商品を、登録のために改良する事業
□ 既存のふるさと納税返礼品を改良する事業
・既に登録した商品を改良し、売上向上、付加価値向上に結び付ける事業
□ 返礼品の普及促進や販路開拓に関する事業
・既に登録した商品の普及促進や販路開拓に結び付ける事業
□ その他商工会長が適当と認める事業

	助成対象費用（税込）
	　　　円
	交付申請額
	円

	助成対象費用（税抜）
	円

	添付書類
	(1) 事業実施計画書（様式第２号）
(2) 事業収支予算書（様式第３号）、見積書
(3) 誓約書兼同意書（様式第４号）
(4) 直近の確定申告書の写し
【個人企業】所得税確定申告書及び、決算書または収支内訳書
　 【法人企業】法人税確定申告書別表一（一）及び、貸借対照表・損益計算書
(5)【個人企業】市・都民税納税証明書または領収書の写し
　 【法人企業】法人市民税納税証明書または領収書の写し

	確認事項
	☐　本事業により開発や改良等を行う商品・サービスについて、ふるさと納税返礼品登録に伴う適合要件に合うか、調布市の委託先である㈱アースコーポレーションへ相談済である。
（但し、事前相談は返礼品登録を担保するものではございません。）

	備考